令和 4年 8月 25日

報道関係者各位

日田市が実施する「水が磨く郷 ひた旅キャンペーン」における

スマートフォンアプリ「ひた pay」の提供について

日田信用金庫（本店：大分県日田市、理事長：梶原智敏）は、九州電力株式会社（本社：福岡県福岡

市、代表取締役 社長執行役員：池辺和弘）のシステム基盤を利用し、日田市プレミアム付商品券発行

実行委員会（会長：日田商工会議所 会頭 十時康裕）が発行する「水が磨く郷 ひた旅キャンペーン」

の電子宿泊券および電子商品券において、スマートフォンから申込、購入、利用、精算まで一貫して行

う仕組みを提供することとなりましたので、お知らせいたします。

本取組により、新型コロナウイルス感染症の影響や「令和 2年 7月豪雨」により消失した域外からの

観光需要を再び喚起することにより、地域経済の景気浮掲に貢献いたします。

当金庫は新しい時代に向けてより一層質の高い金融サービスの提供に努めるとともに、お客様と一

緒に、笑顔のあふれる地域になるようこれからも尽力してまいります。

記

■スマートフォンアプリ「ひた pay」のアイコン

■「水が磨く郷 ひた旅キャンペーン」の概要

（１）電子宿泊券、電子商品券について

  ・一般枠    スマートフォンアプリ「ひた pay」から 2,000 円をチャージすると電子宿泊券（一般

枠）5,000円と電子商品券 2,000円が同時に付与されます。

  ・天瀬復興枠 スマートフォンアプリ「ひた pay」から 2,000 円をチャージすると電子宿泊券（天瀬

復興枠）6,000円と電子商品券 2,000円が同時に付与されます。

ios版 android版

（２）電子商品券、電子宿泊券の使用について

  ・電子宿泊券（一般枠）5,000 円は日田市内(天瀬含む)の参加登録した宿泊施設で使用できます。

  ・電子宿泊券（天瀬復興枠）6,000円は天瀬の参加登録した宿泊施設で使用できます。

  ・電子商品券 2,000円は日田市内の参加登録した飲食店、土産店等で使用できます。

  ・参加登録した店舗については、アプリ内から確認することできます。

（3）使用期間

  ・第 1弾 令和 4年 9月 1日～11月 30日

  ・第 2弾 令和 4年 12月 9日～ 2月 28日

（４）申し込み方法

  ・アプリ内から申し込みできます。

（５）チャージ方法

 ・コンビニエンスストアの店頭、もしくは専用端末から行います。

（セブンイレブン、ローソン、ファミリーマート、ミニストップ、ヤマザキデイリーストア）

（６）利用方法

 ・スマートフォンで「ひた pay」のアプリをダウンロードし、申込・チャージすると電子宿泊券と同時に

電子商品券が付与されます。

・ご利用時は、どの商品券を使用するか選択したあと、参加登録店にある QR コードを利用者のス

マートフォンで読み取り、金額を入力後、決済を行います。

≪日田信用金庫 概要≫（2022年３月末日現在）

本店所在地 ： 大分県日田市中本町３番２０号

代 表 理 事 ： 梶原智敏

創     立 ： 1954年 10月

出 資 金 ： 342百万円

自 己 資 本 ：  1,750百万円

プレスリリースに関するお問い合わせ先

日田信用金庫 業務部   担当 佐藤

 電話：0973-23-6130（直通）